
                                                                   

  

  

  
  

  

  

                                                 

VNITŘNÍ NORMA PdF UP  
 

 

PdF-B-23/12 

 

 

Státní závěrečné zkoušky na Pedagogické fakultě 

Univerzity Palackého v Olomouci 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Garant: proděkanka pro studium  
  
Platnost: 15. listopadu 2023 
 
Účinnost:  15. listopadu 2023          

 
  



2                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

 

Státní závěrečné zkoušky na Pedagogické fakultě 

Univerzity Palackého v Olomouci 
 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. V souladu s ustanoveními zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů,  

v platném znění a vnitřního předpisu Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen „UP“) č. A-10/2011 Studijní  

a zkušební řád Univerzity Palackého v Olomouci v platném znění (dále jen „SZŘ UP“) vydávám normu k realizaci 

státních závěrečných zkoušek v bakalářských, magisterských a navazujících magisterských studijních 

programech na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen „PdF UP“). Norma stanoví 

specifikaci podmínek organizace konání státních závěrečných zkoušek (dále jen „SZZ“), složení komisí  

a hodnocení.   

2. Norma navazuje na tyto vnitřní předpisy a normy UP a PdF UP v platném znění: 

a) vnitřní předpis UP č. A-10/2011 Studijní a zkušební řád Univerzity Palackého v Olomouci, 

b) vnitřní normu UP č. R-B-17/08 Zadání tématu, odevzdávání a evidence údajů o bakalářské, diplomové, 

disertační a rigorózní práci a způsob jejich zveřejnění, 

c) vnitřní předpis PdF UP č. PdF-A-23/02 Vnitřní předpis Pedagogické fakulty Univerzity Palackého 

v Olomouci k provedení Studijního a zkušebního řádu Univerzity Palackého v Olomouci a 

d) vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/13 Kvalifikační práce na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého 

v Olomouci. 

3. S ohledem na zachování jasnosti používá text normy generické maskulinum pro označení osob. Pod veškerými 

generickými maskuliny v následujícím textu je nutno vnímat i ženské tvary. 

 

 

Článek 2 

Organizace a průběh SZZ 

 

1. Ke SZZ je student povinen se přihlásit na studijním oddělení fakulty v termínu stanoveném harmonogramem 

daného akademického roku. Podmínkou přihlášení je splnění všech studijních povinností předepsaných pro daný 

studijní program. 

2. Předměty SZZ si student zapíše do studijní agendy IS STAG současně s předměty zimního semestru 

absolventského ročníku.  

3. SZZ se koná v termínech daných harmonogramem akademického roku PdF UP. Zpravidla v měsících 

květen/červen (jarní část SZZ), srpen/září (podzimní část SZZ), leden/únor (zimní část SZZ). 

4. SZZ  je veřejná a koná se v souladu s podmínkami stanovenými pravidly platné akreditace příslušného studijního 

programu. Podmínkou účasti studenta na příslušném termínu SZZ je splnění všech studijních povinností 

v termínu stanoveném harmonogramem daného akademického roku. 

5. Ve stanovených předmětech SZZ lze v souladu s čl. 5 Vnitřního předpisu PdF UP k provedení Studijního  

a zkušebního řádu Univerzity Palackého v Olomouci PdF-A-23/02 konat SZZ již v zimním termínu (leden/únor) 

během posledního roku standardní doby studia s podmínkou splnění studijních povinností uvedených v příloze 

č. 1 této normy. Splnění uvedených povinností ověří před zahájením SZZ předseda komise nebo jím pověřený 

člen.           

6. SZZ zahajuje předseda komise za přítomnosti členů komise, tajemníka a všech studentů, kteří se v určený termín 

SZZ účastní. Součástí zahájení je stručná informace o průběhu SZZ, právech a povinnostech studentů. 

7. SZZ má převážně ústní formu. Studentovi je po zadání otázky či úkolu poskytnut přiměřený čas k přípravě, která 

může být písemná. Mohou být použity i další prostředky jako notový materiál, audiopřehrávače, obrazový 

materiál, publikace, písemná portfolia apod. Student odpovídá na zadané otázky a na doplňující otázky členů 

komise.  

8. Nemůže-li se student k přihlášenému termínu SZZ ze závažných (zejména zdravotních) důvodů dostavit, má 

možnost nejpozději do tří dnů od konání zkoušky doručit předsedovi komise pro SZZ žádost o omluvení neúčasti 

doloženou příslušnými potvrzeními. Uzná-li předseda komise důvodnost omluvy, studentovi je zachován 

příslušný pokus SZZ.  

9. Povinnou částí SZZ v bakalářských studijních programech uskutečňovaných na PdF UP je obhajoba bakalářské 

práce. Povinnou částí SZZ v magisterských studijních programech je obhajoba diplomové práce.  



3                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

10. SZZ, případně její část lze v případě neúspěchu opakovat nejvýše dvakrát, a to při splnění podmínek SZŘ UP. 

Obhajobu bakalářské nebo diplomové práce lze opakovat pouze jednou. K opakování SZZ je student povinen se 

písemně přihlásit. Při opakovaném termínu opakuje student pouze tu část SZZ, která byla klasifikována stupněm 

„nevyhověl“.  

 

Článek 3  

Komise pro SZZ 

 

1. SZZ se koná před nejméně tříčlennou komisí. Členy a předsedu komise jmenuje děkan fakulty z řad 

akademických pracovníků PdF UP, UP nebo pracovníků spolupracujících organizací, kteří byli schváleni 

Vědeckou radou PdF UP. Předsedou zkušební komise je člen akademické obce PdF UP s akademickou hodností 

profesor nebo docent.  

2. Pro jeden studijní program může být jmenováno více zkušebních komisí, které mohou pracovat paralelně.  

3. Pro administrativní a organizační zajištění průběhu SZZ jsou určeni tajemníci komise z řad pedagogů nebo 

studentů doktorského studijního programu, kteří jsou jmenováni děkanem fakulty.  

4. Za organizaci a průběh SZZ odpovídá předseda komise, který dohlíží na plnění povinností členů a tajemníka 

komise. O průběhu a výsledku SZZ se vede písemný zápis, který je součástí studijní dokumentace každého 

studenta. Zápis o průběhu a výsledcích SZZ, případně i konané obhajoby kvalifikační práce podepisuje předseda 

a všichni přítomní členové komise, vedoucí a oponent kvalifikační práce.  

 

Článek 4 

Hodnocení SZZ  

 

1. Při hodnocení studenta u SZZ se vždy posuzuje věcná správnost odpovědi a schopnost zařadit zkoušené téma  

do kontextu oboru a zkoušené problematiky. 

2. Při SZZ učitelských magisterských studijních programů musí student kromě odborných znalostí prokázat také 

znalosti oborovědidaktické.  

3. O klasifikaci jednotlivých částí SZZ i o celkovém výsledku SZZ rozhoduje komise na neveřejném zasedání  

v den konání zkoušky. Rozhodnutí komise o výsledku zkoušky vyhlásí předseda komise veřejně v den konání 

zkoušky. Celkový výsledek SZZ vyhlásí předseda komise současně s výsledkem poslední části zkoušky.  

4. Klasifikaci jednotlivých částí, předmětů i celkového výsledku SZZ upravuje čl. 25 SZŘ UP. 

 

Článek 5 

Celkové hodnocení studia  

 

1. Celkové hodnocení studia je studentovi stanoveno po ukončení poslední části SZZ a klasifikováno výrokem 

„absolvoval/a“ nebo „absolvoval/a s vyznamenáním“.  

2. Student absolvoval studium s vyznamenáním, jestliže jeho vážený studijní průměr byl za dobu celého studia do 

1,50 včetně a SZZ vykonal s celkovým prospěchem „A“ a žádnou část SZZ neopakoval.  

3. Celkové hodnocení studia oznámí studentovi veřejně předseda komise pro SZZ současně s výsledkem poslední 

části SZZ.  

4. Podrobnosti o celkovém hodnocení studia a závěrečném stupni klasifikace stanoví čl. 29 SZŘ UP. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Zrušuje se vnitřní norma PdF UP PdF-B-17/09 Státní závěrečné zkoušky na Pedagogické fakultě Univerzity 

Palackého v Olomouci ze dne 6. 11. 2017. 

2. Tato vnitřní norma nabývá platnosti a účinnosti dnem 15. 11. 2023.  

 

 

V Olomouci dne 15. 11. 2023 

 

 

          

    doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D., v. r. 

              děkan Pedagogické fakulty 

         Univerzity Palackého v Olomouci 

  

https://www.upol.cz/nc/kontakty/vyhledavani/kontakt/empid/20037727/


4                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

Příloha č. 1   

Přehled podmiňujících studijních povinností pro účast na zimním termínu SZZ  
na pracovištích PdF UP 

 
 

A. Ústav pedagogiky a sociálních studií PdF UP 
 
 
PREZENČNÍ forma studia  
 

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM 

V případě sdružení uvedených studijních programů maior s programem Speciální pedagogika pro 2. stupeň ZŠ a SŠ (minor) jsou 
studenti povinni namísto předmětu Speciálněpedagogická propedeutika absolvovat předměty USS/USP1 Základy speciální 
pedagogiky 1 a USS/USP2 Základy speciální pedagogiky 2 v prezenční formě studia. 

Studijní program  
(zkratka programu) 

Státnicový předmět  Podmiňující předměty 

Anglický jazyk se zaměřením na 
vzdělávání (maior i completus) 
(AJco, AJma) – platná 

Pedagogická propedeutika  
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/MEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/PBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/OP1@) 

 Praktikum výzkumných aktivit (KPG/PVA@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education (KPG/OP2@) 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/POS@) 

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/SVP@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/ZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/CDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/CŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/PRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/PRU@) 

 Školní didaktika (KPG/ŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/TV1@) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/SPS@) 

 Seminář z patopsychologie (KPS/UPA@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/ZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/DIŠ@) 

 Teorie a metodika výchovy 2 (KPG/TV2@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/JSPR) 
 Praxe v edukačním procesu (KPG/PXE@) 
Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 4 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Český jazyk se zaměřením  
na vzdělávání (maior) (ČJLma) – 
platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/MEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/PBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/OP1@) 

 Praktikum výzkumných aktivit (KPG/PVA@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education (KPG/OP2@) 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/POS@) 

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/SVP@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/ZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/CDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/CŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/PRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/PRU@) 

 Školní didaktika (KPG/ŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/TV1@) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/SPS@) 

 Seminář z patopsychologie (KPS/UPA@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/ZA2@) 
 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/DIŠ@) 

 Teorie a metodika výchovy 2 (KPG/TV2@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/JSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/PXE@) 



5                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 4 kredity z nabídky  
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Informační technologie se 
zaměřením na vzdělávání (maior) 
(ITma) – platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/MEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/PBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/OP1@) 

 Praktikum výzkumných aktivit (KPG/PVA@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education (KPG/OP2@) 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/POS@) 

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/SVP@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/ZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/CDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/CŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/PRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/PRU@) 

 Školní didaktika (KPG/ŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/TV1@) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/SPS@) 

 Seminář z patopsychologie (KPS/UPA@) 
 Základy psychologie 2 (KPS/ZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/DIŠ@) 

 Teorie a metodika výchovy 2 (KPG/TV2@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/JSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/PXE@) 
Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 4 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Matematika se zaměřením  
na vzdělávání (maior) (MVma) – 
platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/MEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/PBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/OP1@) 

 Praktikum výzkumných aktivit (KPG/PVA@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education (KPG/OP2@) 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/POS@) 

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/SVP@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/ZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/CDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/CŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/PRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/PRU@) 

 Školní didaktika (KPG/ŠDI@) 
 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/TV1@) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/SPS@) 

 Seminář z patopsychologie (KPS/UPA@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/ZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/DIŠ@) 

 Teorie a metodika výchovy 2 (KPG/TV2@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/JSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/PXE@) 
Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 4 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Německý jazyk se zaměřením  
na vzdělávání (maior i completus) 
(NJco, NJma) – platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/MEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/PBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/OP1@) 

 Praktikum výzkumných aktivit (KPG/PVA@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education (KPG/OP2@) 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/POS@) 

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/SVP@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/ZA1@) 



6                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/CDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/CŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/PRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/PRU@) 

 Školní didaktika (KPG/ŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/TV1@) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/SPS@) 

 Seminář z patopsychologie (KPS/UPA@) 
 Základy psychologie 2 (KPS/ZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/DIŠ@) 

 Teorie a metodika výchovy 2 (KPG/TV2@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/JSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/PXE@) 
Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 4 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Přírodopis a environmentální 
výchova se zaměřením na 
vzdělávání (maior) (PREVma) – 
platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/MEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/PBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/OP1@) 

 Praktikum výzkumných aktivit (KPG/PVA@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education (KPG/OP2@) 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/POS@) 

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/SVP@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/ZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/CDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/CŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/PRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/PRU@) 

 Školní didaktika (KPG/ŠDI@) 
 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/TV1@) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/SPS@) 

 Seminář z patopsychologie (KPS/UPA@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/ZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/DIŠ@) 

 Teorie a metodika výchovy 2 (KPG/TV2@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/JSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/PXE@) 
Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 4 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Výchova ke zdraví se zaměřením 
na vzdělávání (maior) (VZma) – 
platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 
 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/MEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/PBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/OP1@) 

 Praktikum výzkumných aktivit (KPG/PVA@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education (KPG/OP2@) 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/POS@) 

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/SVP@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/ZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/CDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/CŠD@) 
 Prevence rizikového chování (KPG/PRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/PRU@) 

 Školní didaktika (KPG/ŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/TV1@) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/SPS@) 

 Seminář z patopsychologie (KPS/UPA@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/ZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/DIŠ@) 

 Teorie a metodika výchovy 2 (KPG/TV2@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/JSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/PXE@) 



7                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 4 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Historie se zaměřením na 
vzdělávání (maior) (HIVma) – 
platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/MEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/PBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/OP1@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education (KPG/OP2@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/ZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/CDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/CŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/PRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/PRU@) 

 Školní didaktika (KPG/ŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/TV1@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/ZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/DIŠ@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/JSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/PXE@) 
Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 2 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Hudební kultura se zaměřením na 
vzdělávání (maior) (HKma) – 
platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/MEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/PBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/OP1@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education (KPG/OP2@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/ZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/CDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/CŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/PRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/PRU@) 

 Školní didaktika (KPG/ŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/TV1@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/ZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/DIŠ@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/JSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/PXE@) 
Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 2 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Společenské vědy se zaměřením na 
vzdělávání (maior) (SVma) – 
platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/MEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/PBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/OP1@) 
 Obecná pedagogika 2 / General Education (KPG/OP2@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/ZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/CDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/CŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/PRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/PRU@) 

 Školní didaktika (KPG/ŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/TV1@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/ZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/DIŠ@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/JSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/PXE@) 
Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 2 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Technika a praktické činnosti se 
zaměřením na vzdělávání (maior) 
(TEVma) – platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/MEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/PBFS@) 



8                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/OP1@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education (KPG/OP2@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/ZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/CDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/CŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/PRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/PRU@) 

 Školní didaktika (KPG/ŠDI@) 
 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/TV1@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/ZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/DIŠ@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/JSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/PXE@) 
Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 2 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Výtvarná výchova se zaměřením na 
vzdělávání (maior) (VTma) – 
platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/MEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/PBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/OP1@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education (KPG/OP2@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/ZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/CDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/CŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/PRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/PRU@) 

 Školní didaktika (KPG/ŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/TV1@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/ZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/DIŠ@) 
 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/JSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/PXE@) 
Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 2 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM 

Studijní program  
(zkratka programu) 

Státnicový předmět Podmiňující předměty 

Učitelství anglického jazyka (maior) 
(UAJma) – platná 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele (KPG/AVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/CKUR@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/CPK@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/DKU@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/PDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/PP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/ETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/PP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/JSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 
 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 
 



9                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

Učitelství českého jazyka (maior) 
(UČJma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele (KPG/AVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/CKUR@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/CPK@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/DKU@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/PDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/PP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/ETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/PP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/JSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 

Učitelství informatiky (maior) 
(UITma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele (KPG/AVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/CKUR@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/CPK@) 
 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/DKU@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/PDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/PP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/ETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/PP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/JSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 

Učitelství matematiky (maior) 
(UMma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele (KPG/AVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/CKUR@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/CPK@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/DKU@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/PDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/PP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/ETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/PP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/JSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 

Učitelství německého jazyka 
(maior) (UNJma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele (KPG/AVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/CKUR@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/CPK@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/DKU@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/PDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/PP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/ETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/PP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/JSVP) 
 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 



10                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

Učitelství přírodopisu a 
environmentální výchovy (maior) 
(UPREVma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele (KPG/AVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/CKUR@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/CPK@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/DKU@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/PDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/PP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/ETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/PP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/JSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 

Učitelství výchovy ke zdraví (maior) 
(UVZma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele (KPG/AVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/CKUR@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/CPK@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/DKU@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/PDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/PP1@) 
 Profesní etika učitele (KPG/ETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/PP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/JSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 

Učitelství dějepisu (maior) 
(UDĚJma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele (KPG/AVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/CKUR@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/CPK@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/DKU@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/PDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/PP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/ETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/PP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/JSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 

Učitelství hudební výchovy (maior) 
(UHVma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele (KPG/AVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/CKUR@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/CPK@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/DKU@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/PDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/PP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/ETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/PP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/JSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 

Učitelství výtvarné výchovy (maior) 
(UVVma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele (KPG/AVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/CKUR@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/CPK@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/DKU@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/PDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/PP1@) 
 Profesní etika učitele (KPG/ETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/PP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/JSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 



11                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 

Učitelství techniky a praktických 
činností (maior) (UTEma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele (KPG/AVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/CKUR@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/CPK@) 
 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/DKU@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/PDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/PP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/ETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/PP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/JSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 

Učitelství společenských věd  
a občanské výchovy (maior) 
(USVma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele (KPG/AVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/CKUR@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/CPK@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/DKU@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/PDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/PP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/ETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/PP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/JSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 

Učitelství anglického jazyka pro ZŠ 
(completus) (UAJco) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele (KPG/AVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/CKUR@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/CPK@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/DKU@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/PDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/PP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/ETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/PP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/JSVP) 
 Souvislá pedagogická praxe 1 (KAJ/SPP1@) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 (1. st. ZŠ) (KAJ/SP11@) 

 Souvislá pedagogická praxe 2 (KAJ/SPP2@) 

 Souvislá pedagogická praxe 2 (1. st. ZŠ) (KAJ/SP21@) 

Učitelství německého jazyka  
pro 2. stupeň ZŠ (completus) 
(UNJco) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele (KPG/AVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/CKUR@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/CPK@) 
 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/DKU@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/PDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/PP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/ETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/PP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/JSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 (KNJ/SPP1@) 

 Lektorská praxe 1 (KNJ/NLP1@) 

 Souvislá pedagogická praxe 2 (KNJ/SPP2@) 

 Lektorská praxe 2 (KNJ/NLP2@) 

Učitelství výtvarné výchovy  
pro 2. stupeň ZŠ, SŠ a ZUŠ 
(completus) (UVVco) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele (KPG/AVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/CKUR@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/CPK@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/DKU@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/PDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/PP1@) 



12                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

 Profesní etika učitele (KPG/ETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/PP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/JSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 (KVV/SPV1@) 

 Souvislá pedagogická praxe 2 (KVV/SPV2@) 

Vychovatelství (UVYCH) Pedagogika a psychologie 
KPG/SZBP@ 

 Komunikační dovednosti (KPG/KOD@) 

 Seminář k obecné pedagogice (KPG/OPS@) 

 Obecná pedagogika (KPG/PED@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/PZ1@) 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/VPO@) 

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/VVP@) 

 Somat. a fyziolog. charakteristiky žáka (KAZ/PBSH@) 

 Cvičení k obecné didaktice (KPG/COD@) 

 Historické proměny výchovy (KPG/HPV@) 

 Metodologie pedagogického výzkumu 1 (KPG/MV1@) 
 Obecná didaktika (KPG/OBD@) 

 Seminář z patopsychologie (KPS/VPA@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/VP2@) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/VSP2) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/MT1@) 

 Metodologie pedag. výzkumu 2 (KPG/MV2@) 

 Seminář z pedagogické diagnostiky (KPG/SPD@) 

 Seminář k teorii a met. vých 1 (KPG/ST1@) 

 Speciálněpedagogická propepedutika 1 (USS/JSR1) 

 Teorie a metodika výchovy 2 (KPG/MT2@) 

 Seminář k bakalářské práci (KPG/SBV@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika 2 (USS/JSR2) 

 Kurikulum školských zařízení (KPG/KŠZ@) 

 Právo pro pedag. pracovníky (KPG/PPP@) 

Řízení volnočasových aktivit (ŘVA) Pedagogika a psychologie 
KPG/MPPS@ 

 Andragogika (KPG/ANA@) 

 Ekonomika a finan. vých. a vzděl. instituc. 
(KPG/EFV@) 

 Obecný management (KPG/OMA@) 

 Řízená hra ve volnočas. aktivitách (KPG/ŘHR@) 

 Soudobé teorie vzdělávání (KPG/STV@) 

 Tvorba vzdělávacího programu 1 (KPG/VP1@) 

 Zájmové činnosti ve volnočas. aktivitách 
(KPG/ZVA@) 

 Pedagogická psychologie (KPS/ŘPP@) 

 Informační technologie (KTE/ŘIT@) 

 Gerontagogika (KPG/GDP@) 
 Praktikum pedagogického výzkumu (KPG/PPV@) 

 Projektové řízení a fundraising (KPG/PŘF@) 

 Řízení vých. a vzděl. institucí 1 (KPG/ŘI1@) 

 Řízení a rozvoj lidských zdrojů (KPG/ŘRZ@) 

 Školská legislativa (KPG/ŠLG@) 

 Tvorba vzdělávacího programu 2 (KPG/VP2@) 

 Komunikace a sociální interakce (KPG/KSI@) 
 

 
KOMBINOVANÁ forma studia  
 

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM 

V případě sdružení uvedených studijních programů maior s programem Speciální pedagogika pro 2. stupeň ZŠ a SŠ (minor) jsou 

studenti povinni namísto předmětu Speciálněpedagogická propedeutika absolvovat předměty USS/KUSP1 Základy speciální 

pedagogiky 1 a USS/KUSP2 Základy speciální pedagogiky 2 v kombinované formě studia.  

Studijní program  
(zkratka programu) 

Státnicový předmět  Podmiňující předměty  

Anglický jazyk se zaměřením na 
vzdělávání (maior i completus) 
(AJco, AJma) – platná 

Pedagogická propedeutika  
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/KMEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/KBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/KOP1@) 



13                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

 Praktikum výzkumných aktivit (KPG/KPVA@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education 
(KPG/KOP2@) 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/KPOS@) 

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/KSVP@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/KZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/KCDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/KCŠD@) 
 Prevence rizikového chování (KPG/KPRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/KPRU@) 

 Školní didaktika (KPG/KŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/KTV1@) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/KSPS@) 

 Seminář z patopsychologie (KPS/KUPA@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/KZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/KDIŠ@) 

 Teorie a metodika výchovy 2 (KPG/KTV2@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/KJSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/KPXE@) 
Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 4 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Český jazyk se zaměřením  
na vzdělávání (maior) (ČJLma) – 
platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/KMEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/KBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/KOP1@) 

 Praktikum výzkumných aktivit (KPG/KPVA@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education 
(KPG/KOP2@) 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/KPOS@) 
 Seminář z vývojové psychologie (KPS/KSVP@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/KZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/KCDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/KCŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/KPRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/KPRU@) 

 Školní didaktika (KPG/KŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/KTV1@) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/KSPS@) 

 Seminář z patopsychologie (KPS/KUPA@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/KZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/KDIŠ@) 

 Teorie a metodika výchovy 2 (KPG/KTV2@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/KJSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/KPXE@) 
Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 4 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Informační technologie  
se zaměřením na vzdělávání 
(maior) (ITma) – platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/KMEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/KBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/KOP1@) 
 Praktikum výzkumných aktivit (KPG/KPVA@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education 
(KPG/KOP2@) 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/KPOS@) 

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/KSVP@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/KZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/KCDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/KCŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/KPRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/KPRU@) 

 Školní didaktika (KPG/KŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/KTV1@) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/KSPS@) 



14                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

 Seminář z patopsychologie (KPS/KUPA@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/KZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/KDIŠ@) 

 Teorie a metodika výchovy 2 (KPG/KTV2@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/KJSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/KPXE@) 
Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 4 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Matematika se zaměřením  
na vzdělávání (maior) (MVma) – 
platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/KMEV@) 
 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/KBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/KOP1@) 

 Praktikum výzkumných aktivit (KPG/KPVA@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education 
(KPG/KOP2@) 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/KPOS@) 

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/KSVP@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/KZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/KCDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/KCŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/KPRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/KPRU@) 

 Školní didaktika (KPG/KŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/KTV1@) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/KSPS@) 

 Seminář z patopsychologie (KPS/KUPA@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/KZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/KDIŠ@) 

 Teorie a metodika výchovy 2 (KPG/KTV2@) 
 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/KJSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/KPXE@) 
Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 4 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Německý jazyk se zaměřením  
na vzdělávání (maior i completus) 
(NJco, NJma) – platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/KMEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/KBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/KOP1@) 

 Praktikum výzkumných aktivit (KPG/KPVA@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education 
(KPG/KOP2@) 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/KPOS@) 

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/KSVP@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/KZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/KCDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/KCŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/KPRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/KPRU@) 

 Školní didaktika (KPG/KŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/KTV1@) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/KSPS@) 
 Seminář z patopsychologie (KPS/KUPA@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/KZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/KDIŠ@) 

 Teorie a metodika výchovy 2 (KPG/KTV2@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/KJSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/KPXE@) 
 

Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 4 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Přírodopis a environmentální 
výchova se zaměřením  

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/KMEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/KBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/KOP1@) 



15                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

na vzdělávání (maior) (PREVma) – 
platná 

 Praktikum výzkumných aktivit (KPG/KPVA@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education 
(KPG/KOP2@) 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/KPOS@) 

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/KSVP@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/KZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/KCDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/KCŠD@) 
 Prevence rizikového chování (KPG/KPRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/KPRU@) 

 Školní didaktika (KPG/KŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/KTV1@) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/KSPS@) 

 Seminář z patopsychologie (KPS/KUPA@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/KZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/KDIŠ@) 

 Teorie a metodika výchovy 2 (KPG/KTV2@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/KJSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/KPXE@) 
 

Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 4 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Výchova ke zdraví se zaměřením 
na vzdělávání (maior) (VZma) – 
platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 
 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/KMEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/KBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/KOP1@) 

 Praktikum výzkumných aktivit (KPG/KPVA@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education 
(KPG/KOP2@) 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/KPOS@) 

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/KSVP@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/KZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/KCDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/KCŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/KPRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/KPRU@) 

 Školní didaktika (KPG/KŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/KTV1@) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/KSPS@) 

 Seminář z patopsychologie (KPS/KUPA@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/KZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/KDIŠ@) 

 Teorie a metodika výchovy 2 (KPG/KTV2@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/KJSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/KPXE@) 
 

Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 4 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Společenské vědy se zaměřením  
na vzdělávání (maior) (SVma) –
platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/KMEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/KBFS@) 
 Obecná pedagogika 1 (KPG/KOP1@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education 
(KPG/KOP2@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/KZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/KCDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/KCŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/KPRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/KPRU@) 

 Školní didaktika (KPG/KŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/KTV1@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/KZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/KDIŠ@) 



16                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/KJSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/KPXE@) 
 

Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 2 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

Technika a praktické činnosti  
se zaměřením na vzdělávání 
(maior) (TEVma) – platná 

Pedagogická propedeutika 
KPG/SZPR@ 

 Metodologie empirického výzkumu (KPG/KMEV@) 

 Som. a fyzilog. charakteristiky žáka (KAZ/KBFS@) 

 Obecná pedagogika 1 (KPG/KOP1@) 

 Obecná pedagogika 2 / General Education 
(KPG/KOP2@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/KZA1@) 

 Cvičení z didaktických technologií (KPG/KCDT@) 

 Cvičení ke školní didaktice (KPG/KCŠD@) 

 Prevence rizikového chování (KPG/KPRE@) 

 Právo pro učitele (KPG/KPRU@) 

 Školní didaktika (KPG/KŠDI@) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/KTV1@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/KZA2@) 

 Diverzita pojetí a řízení školy (KPG/KDIŠ@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika (USS/KJSPR) 

 Praxe v edukačním procesu (KPG/KPXE@) 
 

Za povinně volitelné předměty (B) je student 
povinen získat minimálně 2 kredity z nabídky 
v rámci pedagogicko-psychologického základu. 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM 

Studijní program  
(zkratka programu) 

Státnicový předmět Podmiňující předměty 

Učitelství anglického jazyka (maior) 
(UAJma) – platná 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele 
(KPG/KAVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/KCPK@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/KDKU@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/KKUR@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/KPDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/KPP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/KETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/KPP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/KJSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 
 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 

Učitelství českého jazyka (maior) 
(UČJma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele 
(KPG/KAVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/KCPK@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/KDKU@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/KKUR@) 
 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/KPDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/KPP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/KETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/KPP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/KJSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 



17                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

Učitelství informatiky (maior) 
(UITma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele 
(KPG/KAVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/KCPK@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/KDKU@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/KKUR@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/KPDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/KPP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/KETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/KPP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/KJSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 
 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 

Učitelství matematiky (maior) 
(UMma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele 
(KPG/KAVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/KCPK@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/KDKU@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/KKUR@) 
 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/KPDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/KPP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/KETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/KPP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/KJSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 

Učitelství německého jazyka 
(maior) (UNJma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele 
(KPG/KAVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/KCPK@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/KDKU@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/KKUR@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/KPDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/KPP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/KETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/KPP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/KJSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 

Učitelství přírodopisu a 
environmentální výchovy (maior) 
(UPREVma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele 
(KPG/KAVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/KCPK@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/KDKU@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/KKUR@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/KPDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/KPP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/KETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/KPP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/KJSVP) 
 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 



18                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

Učitelství výchovy ke zdraví (maior) 
(UZVma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele 
(KPG/KAVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/KCPK@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/KDKU@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/KKUR@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/KPDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/KPP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/KETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/KPP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/KJSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 
 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 

Učitelství techniky a praktických 
činností (maior) (UTEma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele 
(KPG/KAVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/KCPK@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/KDKU@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/KKUR@) 
 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/KPDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/KPP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/KETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/KPP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/KJSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 

Učitelství společenských věd  
a občanské výchovy (maior) 
(USVma) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele 
(KPG/KAVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/KCPK@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/KDKU@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/KKUR@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/KPDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/KPP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/KETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/KPP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/KJSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 2 maior 

 Souvislá pedagogická praxe 1 minor 

 Souvislá pedagogická praxe 2 minor 

Učitelství anglického jazyka pro ZŠ 
(completus) (UAJco) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele 
(KPG/KAVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/KCPK@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/CKDKU@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/KKUR@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/KPDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/KPP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/KETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/KPP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/KJSVP) 
 Souvislá pedagogická praxe 1 (KAJ/KPP1@) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 (1. st. ZŠ) (KAJ/KP11@) 

 Souvislá pedagogická praxe 2 (KAJ/KPP2@) 

 Souvislá pedagogická praxe 2 (1. st. ZŠ) (KAJ/KP21@) 



19                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

Učitelství německého jazyka  
pro 2. stupeň ZŠ (completus) 
(UNJco) – platná 

Učitelská způsobilost 
KPG/SZUZ@ 

 Akční výzkum a ref. tech. v práci učitele 
(KPG/KAVC@) 

 Cvičení ke šk. didaktice – Kurikulum (KPG/KCPK@) 

 Cvičení z pedagog. komunikace (KPG/KDKU@) 

 Školní didaktika – Kurikulum (KPG/KKUR@) 

 Seminář z pedag. diagnostiky (KPG/KPDS@) 

 Pedagogická psychologie 1 (KPS/KPP1@) 

 Profesní etika učitele (KPG/KETI@) 

 Pedagogická psychologie 2 (KPS/KPP2@) 

 Žák se speciálními vzděl. potřebami (USS/KJSVP) 

 Souvislá pedagogická praxe 1 (KNJ/KSP1@) 

 Lektorská praxe 1 (KNJ/KLP1@) 

 Souvislá pedagogická praxe 2 (KNJ/KSP2@) 
 Lektorská praxe 2 (KNJ/KLP2@) 

Vychovatelství (UVYCH) Pedagogika a psychologie 
KPG/SZBP@ 

 Komunikační dovednosti (KPG/KKOD@) 

 Seminář k obecné pedagogice (KPG/KOPS@) 

 Obecná pedagogika (KPG/KPED@) 

 Základy psychologie 1 (KPS/KPZ1@) 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/KVPO@) 
 Seminář z vývojové psychologie (KPS/KVVP@) 

 Somat. a fyziolog. charakteristiky žáka (KAZ/KBSH@) 

 Cvičení k obecné didaktice (KPG/KCOD@) 

 Historické proměny výchovy (KPG/KHPV@) 

 Metodologie pedagogického výzkumu 1 
(KPG/KMV1@) 

 Obecná didaktika (KPG/KOBD@) 

 Seminář z patopsychologie (KPS/KVPA@) 

 Základy psychologie 2 (KPS/KVP2@) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/KVSP2) 

 Teorie a metodika výchovy 1 (KPG/KMT1@) 

 Metodologie pedag. výzkumu 2 (KPG/KMV2@) 

 Seminář z pedagogické diagnostiky (KPG/PPX@) 

 Seminář k teorii a met. vých 1 (KPG/KST1@) 

 Speciálněpedagogická propepedutika 1 (USS/KJSR1) 

 Teorie a metodika výchovy 2 (KPG/KMT2@) 

 Seminář k bakalářské práci (KPG/KSBV@) 

 Speciálněpedagogická propedeutika 2 (USS/KJSR2) 

 Kurikulum školských zařízení (KPG/KKŠZ@) 

 Právo pro pedag. pracovníky (KPG/KPPP@) 

Řízení volnočasových aktivit (ŘVA) Pedagogika a psychologie 
KPG/MPPS@ 

 Andragogika (KPG/KANA@) 

 Ekonomika a finan. vých. a vzděl. instituc. 
(KPG/KEFV@) 

 Obecný management (KPG/KOMA@) 

 Řízená hra ve volnočas. aktivitách (KPG/KŘHR@) 

 Soudobé teorie vzdělávání (KPG/KSTV@) 
 Tvorba vzdělávacího programu 1 (KPG/KVP1@) 

 Zájmové činnosti ve volnočas. aktivitách 
(KPG/KZVA@) 

 Pedagogická psychologie (KPS/KŘPP@) 

 Informační technologie (KTE/KŘIT@) 

 Gerontagogika (KPG/KGDP@) 

 Praktikum pedagogického výzkumu (KPG/KPPV@) 

 Projektové řízení a fundraising (KPG/KPŘF@) 

 Řízení vých. a vzděl. institucí 1 (KPG/KŘI1@) 

 Řízení a rozvoj lidských zdrojů (KPG/KŘRZ@) 

 Školská legislativa (KPG/KŠLG@) 

 Tvorba vzdělávacího programu 2 (KPG/KVP2@) 

 Komunikace a sociální interakce (KPG/KKSI@) 
 

 

 

 



20                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

 

B. Ústav speciálněpedagogických studií PdF UP 
 
PREZENČNÍ forma studia  
  

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM 

V případě sdružení uvedených studijních programů maior s programem Speciální pedagogika pro 2. stupeň ZŠ a SŠ (minor) jsou 
studenti povinni namísto předmětu Speciálněpedagogická propedeutika absolvovat předměty USS/USP1 Základy speciální 
pedagogiky 1 a USS/USP2 Základy speciální pedagogiky 2 v prezenční formě studia. 

Studijní program  
(zkratka programu) 

Státnicový předmět  Podmiňující předměty  

Speciální pedagogika – 
dramaterapie (SPPDRA) – platná 

Dramaterapie 
USS/SZZDR 

 Dramaterapie 1, 2, 3, 4 (USS/DDT1, 2, 3, 4) 

 Dramika 1, 2 (USS/DDK1, 2) 

 Dramaterapeutické projektování (USS/DPPR) 

 Kurz dramaterapie (USS/DKDT) 

 Veřejná performance (USS/DVPE) 

 Aplikovaná teatrologie 1, 2 (USS/DAP1, 2) 

 Expresivní terapie (USS/UETE) 

Speciální pedagogika – intervence 
(SPINT) – platná 

Jeden z níže uvedených 
předmětů: 

 Etopedie USS/SZZEO 

 Logopedie USS/SZZLG 

 Psychopedie USS/SZZPY 

 Somatopedie USS/SZZST 

 Surdopedie USS/SZZSR 

 Tyflopedie USS/SZZTF 

 Etopedie 1, 2, 3 (USS/UET1, 2, 3) 

 Logopedie 1, 2, 3 (USS/ULO1, 2, 3) 

 Psychopedie 1, 2, 3 (USS/UPS1, 2, 3) 

 Somatopedie 1, 2, 3 (USS/USO1, 2, 3) 

 Surdopedie 1, 2, 3 (USS/USU1, 2, 3) 

 Tyflopedie 1, 2, 3 (USS/UTY1, 2, 3) 
 

Speciální pedagogika – 
andragogika (SPANDR) – platná 

Jeden z níže uvedených 
předmětů: 

 Etopedie USS/SZZEO 

 Logopedie USS/SZZLG 

 Psychopedie USS/SZZPY 

 Somatopedie USS/SZZST 
 Surdopedie USS/SZZSR 

 Tyflopedie USS/SZZTF 

 Etopedie 1, 2, 3 (USS/UET1, 2, 3) 

 Logopedie 1, 2, 3 (USS/ULO1, 2, 3) 

 Psychopedie 1, 2, 3 (USS/UPS1, 2, 3) 

 Somatopedie 1, 2, 3 (USS/USO1, 2, 3) 

 Surdopedie 1, 2, 3 (USS/USU1, 2, 3) 

 Tyflopedie 1, 2, 3 (USS/UTY1, 2, 3) 

Speciální pedagogika – raný věk 
(SPRV) – platná 

Jeden z níže uvedených 
předmětů: 

 Etopedie USS/SZZEO 

 Logopedie USS/SZZLG 

 Psychopedie USS/SZZPY 

 Somatopedie USS/SZZST 

 Surdopedie USS/SZZSR 

 Tyflopedie USS/SZZTF 

 Etopedie 1, 2, 3 (USS/UET1, 2, 3) 

 Logopedie 1, 2, 3 (USS/ULO1, 2, 3) 

 Psychopedie 1, 2, 3 (USS/UPS1, 2, 3) 

 Somatopedie 1, 2, 3 (USS/USO1, 2, 3) 

 Surdopedie 1, 2, 3 (USS/USU1, 2, 3) 

 Tyflopedie 1, 2, 3 (USS/UTY1, 2, 3) 
 

Vychovatelství a speciální 
pedagogika (VYSP) – platná 

Jeden z níže uvedených 
předmětů: 

 Didaktika a metodika 
výchovné práce v etopedii 
USS/SZZVE 

 Didaktika a metodika 
výchovné práce v logopedii 
USS/SZZVL 

 Didaktika a metodika 
výchovné práce 
v somatopedii USS/SZZVO 

 Didaktika a metodika 
výchovné práce 
v psychopedii USS/SZZVP 

 Didaktika a metodika 
výchovné práce v tyflopedii 
USS/SZZVT 

 Didaktika a metodika 
výchovné práce v surdopedii 
USS/SZZVU 

 Etopedie 1, 2, 3 (USS/UET1, USS/UET2, USS/VED3) 

 Logopedie 1, 2, 3 (USS/ULO1, USS/ULO2, USS/VLG3) 

 Psychopedie 1, 2, 3 (USS/UPS1, USS/UPS2, USS/VPD3) 

 Somatopedie 1, 2, 3 (USS/USO1, USS/USO2, 
USS/VSE3) 

 Surdopedie 1, 2, 3 (USS/USU1, USS/USU2, USS/VSD3) 

 Tyflopedie 1, 2, 3 (USS/UTY1, USS/UTY2, USS/VTD3) 



21                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

Učitelství pro mateřské školy  
a speciální pedagogika  
(UMSP-Bc) – platná 

Předškolní pedagogika  
s didaktikou a ZP 
KPV/SZZPD 

 Předškolní pedagogika (KPV/PPP@) 

 Základy pedagogiky (KPV/PZP@) 

 Interkulturní výchova v MS (KPV/PIV@) 

 Obecná didaktika (KPV/POD@) 

 Základy speciální pedagogiky 1, 2 (USS/USP1, 
USS/USP2) 

 Didaktika předškolního vzdělávaní (KPV/DV@) 

 Komunikativní dovednosti učitele MS (KPV/PKD@) 
 Projektování kurikula MS (KPV/PRK@) 

 Pedagogická psychologie (KPS/PGP@) 

 Pedagogická diagnostika (KPV/PPD@) 

 Diagnostika skloní zralosti (KPV/PDZ@) 

Speciální pedagogika pro 2. st. ZŠ  
a pro SŠ (maior i minor) (SPPma, 
SPPmi) – platná 

Expresivně intervenční 
přístupy ve speciální 
pedagogice  
USS/SZZEP 
 
 

 Základy speciální pedagogiky 1 (USS/USP1)  

 Základy speciální pedagogiky 2  
(USS/USP2)  

 Expresivně intervenční přístupy  
ve SPP 1 (USS/UEP1) 

 Expresivně intervenční přístupy  
ve SPP 2 (USS/UEP2) 

Speciální pedagogika – 
dramaterapie (SPDR-Bc) – 
dobíhající 

Speciální pedagogika 
USS/SZZSP  

 Základy speciální pedagogiky 1 (USS/USP1)  

 Základy speciální pedagogiky 2 (USS/USP2)  

 Psychopedie 1 (USS/UPS1)  

 Etopedie 1 (USS/UET1)  

Speciální pedagogika  
předškolního věku – dobíhající  
  

Pedagogika předškolního věku 
a základy psychologie  
USS/SZZPP  

 Obecná psychologie (KPS/POPS)  

 Pedagogika předškolního věku 1 (KPV/PPV1)  

 Pedagogická psychologie (KPS/PPPT)  

 Patopsychologie (KPS/PPPS)  

 Vývojová psychologie (KPS/PVPS)  

 Pedagogika předškolního věku 2 (KPV/PPV2)  

Speciální pedagogika předškolního 
věku – učitelství pro mateřské 
školy (SPMS-Bc) – dobíhající 

Pedagogika předškolního věku 
a základy psychologie  
KPV/SZZPR 

 Základy psychologie 1 (KPS/PS1Q)  

 Základy psychologie 2 (KPS/PS2Q) 

 Pedagogika předškolního věku 1 (KPV/PP1Q)  

 Pedagogika předškolního věku 2 (KPV/PP2Q)  

 Seminář ze sociální psychologie  
(KPS/SPSQ)  

 Patopsychologie (KPS/PPTQ)  

 Vývojová psychologie (KPS/PVPQ)  

 Pedagogická psychologie (KPS/PEPQ)  

Speciální pedagogika – intervence 
(SPIN-Bc) – dobíhající 

Speciální pedagogika  
a psychologie  
USS/SZZSC  

 Základy speciální pedagogiky 1 (USS/USP1)  

 Základy speciální pedagogiky 2 (USS/USP2)  

 Vícenásobné postižení 1 (USS/BVP1)  

 Vícenásobné postižení 2  
(USS/BVP2)  

 Obecná psychologie (KPS/BOPQ)  

 Vývojová psychologie (KPS/BVPQ) 

Speciální pedagogika – 
andragogika (SPAN-Bc) – 
dobíhající 

Speciální pedagogika 
USS/SZZSP  

 Základy speciální pedagogiky 1 (USS/USP1)  

 Základy speciální pedagogiky 2  
(USS/USP2)  

 Základy poradenství (USS/UZPR)  

 Základy specialněpedagogické diagnostiky (USS/UZSD)  

 Metodologie spec. ped. výzkumu (USS/UMEV)  



22                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

Speciální pedagogika– 
vychovatelství (SPVY-Bc) – 
dobíhající 

Pedagogika volného času  
a psychologie  
USS/SZZVC  

 Pedagogika volného času  
(KPG/VOLQ)  

 Seminář z obecné psychologie  
(KPS/SOPSQ)  

 Seminář z vývojové psychologie  
(KPS/SVPSQ)  

 Seminář z patopsychologie  
(KPS/SPATQ)  

 Seminář ze sociální psychologie  
(KPS/SSPSQ)  

 Základy psychologie 1 (KPS/ZPS1Q)  

 Základy psychologie 2 (KPS/ZPS2Q) 

Speciální pedagogika pro 2. stupeň 
základních škol a pro střední školy 
(U2SP-Bc) – dobíhající 

Speciálněpedagogické 
poradenství  
USS/SZZPO  

 Základy speciální pedagogiky 1 (USS/USP1)  

 Základy speciální pedagogiky 2  
(USS/USP2)  

 Speciálněpedagogické poradenství 1 (USS/ZSP1)  

 Základy speciálněpedagogické diagnostiky (USS/ZSPD) 
  

Pozn. Speciálněpedagogické poradenství 2 (USS/ZSP2) by 
měl student absolvovat před vlastním vykonáním SZZ ze 
Speciálněpedagogického poradenství. 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM 

Studijní program  
(zkratka programu) 

Státnicový předmět  Podmiňující předměty  

Speciální pedagogika – 
dramaterapie (DRAMA) – 
dobíhající 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Speciální pedagogika  
a psychologie 
USS/SZZSE 

 Základy logopedie (USS/ULOG) 

 Psychopedie 1 (USS/MPS1)  

 Základy tyflopedie (USS/UTYF)  

 Etopedie 1 (USS/MET1)  
 Základy surdopedie (USS/USUR) 

 Speciálněpedagogické poradenství  
(USS/MPOR)  

 Legislativa handicapovaných 1  
(USS/MLG1)  

 Teorie speciální pedagogiky  
(USS/MTSP)  

 Speciálněpedagogická diagnostika (USS/USPD)  

Speciální pedagogika – 
dramaterapie (SPDR-NMgr) – 
platná 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Speciální pedagogika  
a psychologie 
USS/SZZSE 

 Sociální psychologie  
a soc.patologie (KPS/CSP@) 

 Psych. raného věku, dospělosti  
a seniora (KPS/MPS@) 

 Psychologie handicapu (USS/UPSH) 

 Inkluzivní didaktika (USS/UIDD) 

 Strategie řízení třídy se žákem  
se SVP (USS/USTT) 

 Právo pro speciální pedagogy (USS/UPRG) 

 Metodologie spec. ped. výzkumu (USS/UMET) 

 Poradenství SVP 1, 2, 3, 4, 5 
(USS/UPO1, 2, 3, 4, 5)  

 Legislativa handicapovaných  
(USS/ULGH)  

 Speciálněpedagogická diagnostika 1 (USS/USG1)  

Speciální pedagogika pro  
2. stupeň základních škol a pro 
střední školy (USPPma) – platná  

Jeden z níže uvedených 
předmětů:  

 Etopedie USS/SZZET  

 Logopedie USS/SZZLO  

 Psychopedie USS/SZZPS  

 Somatopedie USS/SZZSO  

 Surdopedie USS/SZZSU  

 Tyflopedie USS/SZZTY  

Příslušné výběrové předměty 1, 2, 3 a k nim náležící 
medicínské propedeutiky: 

 Etopedie 1, 2, 3 (USS/UED1, 2, USS/SED3), 
Speciální psychiatrie (USS/USPY)  

 Logopedie 1, 2, 3 (USS/ULG1, 2, USS/SLD3), ORL  
a foniatrie (USS/UORF)  

 Psychopedie 1, 2, 3 (USS/UPY1, 2, USS/SPD3), 
Psychiatrie (USS/UPSC)  

 Somatopedie 1, 2, 3 (USS/USE1, 2, USS/SSE3), 
Ortopedie a speciální neurologie (USS/UORN)  



23                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

 Surdopedie 1, 2, 3 (USS/USD1, 2, USS/SSD3), 
Audiologie (USS/UADL)  

 Tyflopedie 1, 2, 3 (USS/UTD1, 2, USS/STD3), 
Oftalmologie (USS/UOFM)  

Speciální pedagogika – 
poradenství (SPPO-NMgr) – 
platná 
 

Speciální pedagogika  
a psychologie  
USS/SZZSE  

 Psych. raného věku, dospělosti  
a seniora (KPS/NPS@) 

 Sociální psychologie a soc. patologie (KPS/NSP@) 

 Speciálněpedagogické poradenství (USS/NPOR) 

 Inkluzivní didaktika (USS/UIDD) 

 Strategie řízení třídy se žákem  
se SVP (USS/USTT) 

 Výcvik v komunikaci s klientem (USS/UVKO) 

 Metody speciálněpedagogické intervence 
(USS/NMSI) 

 Psychologie handicapu (USS/UPSH) 

Speciální pedagogika pro 2. stupeň 
základních škol a pro střední školy 
(U2SP-NMgr) – dobíhající  
 

Jeden z níže uvedených 
předmětů:  

 Etopedie USS/SZZET  

 Logopedie USS/SZZLO  

 Psychopedie USS/SZZPS  

 Somatopedie USS/SZZSO  

 Surdopedie USS/SZZSU  

 Tyflopedie USS/SZZTY  

Příslušné výběrové předměty 1 a 2 a k nim náležící 
medicínské propedeutiky:  
 

 Etopedie 1, 2 (USS/UET1, 2), 
Speciální psychiatrie (USS/USPS)  

 Logopedie 1, 2 (USS/ULO1, 2),  
ORL a foniatrie (USS/UORL)  

 Psychopedie 1, 2 (USS/UPS1, 2),  
Psychiatrie (USS/UPSE)  

 Somatopedie 1, 2 (USS/USO1, 2), 
Ortopedie a speciální neurologie  
(USS/UORT)  

 Surdopedie 1, 2 (USS/USU1, 2),  
Audiologie (USS/UAUD)  

 Tyflopedie 1, 2 (USS/UTY1, 2),  
Oftalmologie (USS/UOFT)  

 
Pozn. Příslušnou „pedii 3“ by měl student absolvovat před 
vlastním vykonáním SZZ z daného předmětu. 

Speciální pedagogika – 
poradenství (SPPO-NMgr) – 
dobíhající  
 

Speciální pedagogika  
a psychologie  
USS/SZZSE  

 Sociální psychologie (KPS/NUSO)  

 Psychologie handicapu  

 (USS/NUPH)  

 Speciálněpedagogické poradenství (USS/NUPO)  

 Speciálněpedagogická diagnostika (USS/USPD)  

 Supervize ve speciální pedagogice (USS/USUP)  
 

MAGISTERSKÉ STUDIUM 

Studijní program  
(zkratka programu) 

Státnicový předmět  Podmiňující předměty  

Logopedie (LOGO) – platná Psychologie pro speciální 
pedagogy (USS/SZZPC) 
 
Speciální pedagogika 
(USS/SZZSG) 
 

Podmiňující předměty k SZZ předmětu USS/SZZPC: 

 Základy psychologie 1 (KPS/LP1@)   

 Seminář z obecné psychologie (KPS/LOP@)   

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/LVP@)   

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/LSP@)   

 Základy psychologie 2 (KPS/LP2@)   

 Patopsychologie 1 (KPS/LS1@)   

 Patopsychologie 2 (KPS/LS2@)   

 Psychologická diagnostika (KPS/LPD@)   
 Základy psychoterapeutické intervence (KPS/LPI@)   

 
Podmiňující předměty k SZZ předmětu USS/SZZSG: 

 Inkluzivní pedagogika (USS/UINP)   

 Základy speciální pedagogiky 1 (USS/USP1)   

 Expresivně-intervenční přístupy ve SPP 1 
(USS/UEP1) 

 Základy speciální pedagogiky 2 (USS/USP2)   

 Expresivně-intervenční přístupy ve SPP 2 
(USS/UEP2) 



24                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

 Psychopedie (USS/UPSY)   

 Somatopedie (USS/USMT)   

 Průběžná praxe v SPP poradenském zařízení 
(USS/LPFX)   

 Speciálněpedagogická diagnostika a poradenství pro 
logopedy (USS/LDGP) 

 Souvislá praxe v SPP poradenském zařízení 
(USS/LSFX) 

 Alternativní a augmentativní komunikace 
(USS/LAAC)   

 Etopedie (USS/UETP)   

 Tyflopedie (USS/UTFD)   

 Vícenásobné postižení (USS/UVPO) 

 Sociálněprávní propedeutika (USS/USPP)   

 Asistivní technologie (USS/UAST)   

 Bilingvismus a multikulturní prostředí pro logopedy 
(USS/LBMP)   

 Legislativa pro speciálněpedagogickou  
a zdravotnickou nelékařskou praxi (USS/LLEG) 

Logopedie (LOGO) – dobíhající Speciální pedagogika  
a psychologie  
USS/SZZSE  

 Seminář z obecné psychologie (KPS/SOPSQ) 

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/SVPSQ) 

 Základy psychologie (KPS/ZPS1Q) 

 Inkluzivní pedagogika (USS/UINP) 
 Základy speciální pedagogiky 1 (USS/USP1) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/SSPSQ) 

 Základy psychologie (KPS/ZPS2Q) 

 Základy speciální pedagogiky 2 (USS/USP2) 

 Patopsychologie pro logopedy 1 (KPS/LA1Q) 

 Patopsychologie pro logopedy 2 (KPS/LA2Q) 

Logopedie (LOG-Mgr) – 
dobíhající  
 

Speciální pedagogika  
a základy psychologie  
USS/SZZSZ  
 

 Teoretické základy speciální pedagogiky 1 
(USS/USP1)  

 Teoretické základy speciální pedagogiky 2 
(USS/USP2)  

 Obecná a vývojová psychologie  
(KPS/LOVP)  

 Pedagogická a sociální psychologie  
(KPS/LPSP)  

 Patopsychologie 1 (KPS/LPT1)  

 Patopsychologie 2 (KPS/LPT2)  

 Psychopedie (USS/UPSY)  

 Základy somatopedie (USS/LSOM)  

 Tyflopedie (USS/UTFD)  

 Kombinované vady (USS/UKOV) 

 Specifické poruchy učení 1 (USS/LPU1)  

 Specifické poruchy učení 2 (USS/LPU2)  
Učitelství pro 1. stupeň základních 
škol a speciální pedagogika 
(U1SP-Mgr) – platná 

Český jazyk s didaktikou 
KČJ/SZSČ@ 
 
Pedagogika a psychologie 
primární školy 
KPV/SZZPŠ  

Podmiňující předměty k SZZ předmětu KČJ/SZSČ@: 

 Český jazyk – morfologie KČJ/MOR@  

 Český jazyk – syntax KČJ/TCY@ 

 Úvod do studia českého jazyka KČJ/UCJ@ 

 Český jazyk – stylistika KČJ/TCS@  

 Úvod do teorie literatury KČJ/TELI@ 

 Literatura pro děti a mládež KČJ/LDM@ 

 Didaktika literární výchovy KČJ/DLV@ 

 Didaktika českého jazyka KČJ/TCJ@ 
 
Podmiňující předměty k SZZ předmětu KPV/SZZPŠ: 

 Seminář z patopsychologie KPS/TPT@ 

 Základy psychologie 1KPS/TP1@ 

 Seminář z vývojové psychologie KPS/TVP@ 

 Seminář z obecné psychologie KPS/TBS@ 

 Obecná pedagogika KPV/TOP@ 

 Seminář k obecné pedagogice KPV/TSO@ 

 Pedagogická psychologie KPS/TGP@ 



25                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

 Základy psychologie 2 KPS/TP2@ 

 Seminář ze sociální psychologie KPS/TSP@ 

 Seminář k didaktice primár. vzdělávání KPV/TDP@  

 Pedagogická komunikace KPV/TKO@ 

 Didaktika primárního vzdělávání KPV/TPV@  

 Školní pedagogika KPV/TSK@ 

 Tvorba kurikula pro primární vzdělávání KPV/TKU@ 

 Pedagogická diagnostika KPV/TPD@ 

Učitelství pro 1. stupeň 
základních škol a speciální 
pedagogika (U1SP-Mgr) – 
dobíhající 

Pedagogika a psychologie  
1. st. ZŠ  
KPV/SZZPS 
 
Český jazyk s didaktikou  
KČJ/SZZČJ  
 

Podmiňující předměty k SZZ předmětu KPV/SZZPS: 

 Primární pedagogika 1 (KPV/U1PQ) 

 Psychologie 1 (KPS/UP1Q) 

 Primární pedagogika 2 (KPV/U2PQ) 

 Psychologie 2 (KPS/UP2Q) 

 Primární pedagogika 3 (KPV/U3PQ) 

 Psychologie 3 (KPS/UP3Q) 

 Primární pedagogika 4 (KPV/U4PQ) 

 Psychologie 4 (KPS/UP4Q) 
 
Podmiňující předměty k SZZ předmětu KČJ/SZZČJ: 

 Český jazyk 1 (skladba) (KČJ/UC1Q) 

 Český jazyk 2 (sloh) (KČJ/UC2Q) 

 Didaktika mateřského jazyka (KČJ/UDAQ) 

Učitelství pro 1. st. ZŠ  
a speciální pedagogika  
(U1SPN-Mgr) – dobíhající  
 

Český jazyk s didaktikou  
KČJ/SZZČJ  

 Mateřský jazyk s didaktikou 1  
(KČJ/TMJ1)  

 Mateřský jazyk s didaktikou 2  
(KČJ/TMJ2)  

 Mateřský jazyk s didaktikou 3  
(KČJ/TMJ3)  

 Mateřský jazyk s didaktikou 4 (KČJ/TMJ4)  

 Mateřský jazyk s didaktikou 5  
(KČJ/TMJ5)  

 Mateřský jazyk s didaktikou 6  
(KČJ/TMJ6) 

Učitelství pro 1. stupeň základních 
škol a speciální pedagogika 
(U1SP-Mgr) – dobíhající  
 

Český jazyk s didaktikou  
KČJ/SZZČJ  
 
Pedagogika a psychologie  
1. st. ZŠ (KPV) KPV/SZZPS 
 
 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/OPSQ nebo 
KPS/SOPSQ) 

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/VPSQ nebo 
KPS/SVPSQ) 

 Základy psychologie 1 a 2 (KPS/PS1Q nebo 
KPS/ZPS1Q  
a KPS/PS2Q nebo KPS/ZPS2Q) 

 Seminář z patopsychologie (KPS/PATQ nebo 
KPS/SPATQ) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/SPSQ nebo 
KPS/SSPSQ) 

 Filosofie výchovy (KPG/FVSQ nebo KPG/FIVQ) 

 Základy filozofie a etiky (KVS/UZFQ) 

 Pedagogická psychologie (KPS/TPPQ) 

 Inkluzivní pedagogika (USS/UINP) 

 Didaktika 1. stupně ZŠ (KPV/TDZQ)  
 
Podmiňující předměty k SZZ předmětu KČJ/SZZČJ: 

 Mateřský jazyk s didaktikou 1-6 (KČJ/TM1Q – 
KČJ/TM6Q) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

 
KOMBINOVANÁ forma studia  
  

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM 

V případě sdružení uvedených studijních programů maior s programem Speciální pedagogika pro 2. stupeň ZŠ a SŠ (minor) jsou 
studenti povinni namísto předmětu Speciálněpedagogická propedeutika absolvovat předměty USS/KUSP1 Základy speciální 
pedagogiky 1 a USS/KUSP2 Základy speciální pedagogiky 2 v kombinované formě studia. 

Studijní program  
(zkratka programu) 

Státnicový předmět  Podmiňující předměty  

Speciální pedagogika – intervence 
(SPINT) – platná 

Jeden z níže uvedených 
předmětů: 

 Etopedie USS/SZZEO 

 Logopedie USS/SZZLG 

 Psychopedie USS/SZZPY 

 Somatopedie USS/SZZST 

 Surdopedie USS/SZZSR 

 Tyflopedie USS/SZZTF 

 Etopedie 1, 2, 3 (USS/KUET1, 2, 3) 

 Logopedie 1, 2, 3 (USS/KULO1, 2, 3) 

 Psychopedie 1, 2, 3 (USS/KUPS1, 2, 3) 

 Somatopedie 1, 2, 3 (USS/KUSO1, 2, 3) 

 Surdopedie 1, 2, 3 (USS/KUSU1, 2, 3) 

 Tyflopedie 1, 2, 3 (USS/KUTY1, 2, 3) 
 

Speciální pedagogika – 
andragogika (SPA) – platná 

Jeden z níže uvedených 
předmětů: 

 Etopedie USS/SZZEO 

 Logopedie USS/SZZLG 

 Psychopedie USS/SZZPY 

 Somatopedie USS/SZZST 
 Surdopedie USS/SZZSR 

 Tyflopedie USS/SZZTF 

 Etopedie 1, 2, 3 (USS/KUET1, 2, 3) 

 Logopedie 1, 2, 3 (USS/KULO1, 2, 3) 

 Psychopedie 1, 2, 3 (USS/KUPS1, 2, 3) 

 Somatopedie 1, 2, 3 (USS/KUSO1, 2, 3) 

 Surdopedie 1, 2, 3 (USS/KUSU1, 2, 3) 

 Tyflopedie 1, 2, 3 (USS/KUTY1, 2, 3) 

Speciální pedagogika – raný věk 
(SPPR-Bc) – platná 

Jeden z níže uvedených 
předmětů: 

 Etopedie USS/SZZEO 

 Logopedie USS/SZZLG 

 Psychopedie USS/SZZPY 

 Somatopedie USS/SZZST 

 Surdopedie USS/SZZSR 

 Tyflopedie USS/SZZTF 

 Etopedie 1, 2, 3 (USS/KUET1, 2, 3) 

 Logopedie 1, 2, 3 (USS/KULO1, 2, 3) 

 Psychopedie 1, 2, 3 (USS/KUPS1, 2, 3) 

 Somatopedie 1, 2, 3 (USS/KUSO1, 2, 3) 

 Surdopedie 1, 2, 3 (USS/KUSU1, 2, 3) 

 Tyflopedie 1, 2, 3 (USS/KUTY1, 2, 3) 
 

Vychovatelství a speciální 
pedagogika (VYSP-Bc) – platná 

Jeden z níže uvedených 
předmětů: 

 Didaktika a metodika 
výchovné práce v etopedii 
USS/SZZVE 

 Didaktika a metodika 
výchovné práce 
v logopedii USS/SZZVL 

 Didaktika a metodika 
výchovné práce 
v somatopedii 
USS/SZZVO 

 Didaktika a metodika 
výchovné práce 
v psychopedii USS/SZZVP 

 Didaktika a metodika 
výchovné práce 
v tyflopedii USS/SZZVT 

 Didaktika a metodika 
výchovné práce 
v surdopedii USS/SZZVU 

 Etopedie 1, 2, 3 (USS/KUET1, USS/KUET2, USS/KVED3) 

 Logopedie 1, 2, 3 (USS/KULO1, USS/KULO2, 
USS/KVLG3) 

 Psychopedie 1, 2, 3 (USS/KUPS1, USS/KUPS2, 
USS/KVPD3) 

 Somatopedie 1, 2, 3 (USS/KUSO1, USS/KUSO2, 
USS/KVSE3) 

 Surdopedie 1, 2, 3 (USS/KUSU1, USS/KUSU2, 
USS/KVSD3) 

 Tyflopedie 1, 2, 3 (USS/KUTY1, USS/KUTY2, 
USS/KVTD3) 

Učitelství pro mateřské školy  
a speciální pedagogika  
(UMSP-Bc) – platná 

Předškolní pedagogika  
s didaktikou a ZP 
KPV/SZZPD 

 Předškolní pedagogika (KPV/KPPP@) 

 Základy pedagogiky (KPV/KPZP@) 

 Interkulturní výchova v MŠ (KPV/KPIV@) 

 Obecná didaktika (KPV/KPOD@) 

 Základy speciální pedagogiky 1, 2 (USS/KUSP1, 
USS/KUSP2) 

 Didaktika předškolního vzdělávání (KPV/KDV@) 

 Komunikativní dovednosti učitele MŠ (KPV/KPKD@) 

 Projektovaní kurikula MŠ (KPV/KPRK@) 



27                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

 Pedagogická psychologie (KPS/KPGP@) 

 Pedagogická diagnostika (KPV/KPPD@) 

 Diagnostika školní zralosti (KPV/KPDZ@) 

Speciální pedagogika pro 2. st. ZŠ  
a pro SŠ (maior i minor)  
(U2SP-Bc) – platná 

Expresivně intervenční 
přístupy ve speciální 
pedagogice  
USS/SZZEP 

 Základy speciální pedagogiky 1 (USS/KUSP1)  

 Základy speciální pedagogiky 2  
(USS/KUSP2)  

 Expresivně intervenční přístupy ve SPP 1 (USS/KUEP1) 

 Expresivně intervenční přístupy ve SPP 2 (USS/KUEP2) 

Speciální pedagogika  
předškolního věku – dobíhající  
  

Pedagogika předškolního věku  
a základy psychologie  
USS/SZZPP  

 Obecná psychologie (KPS/KPOPS)  

 Pedagogika předškolního věku 1 (KPV/KPPV1)  

 Pedagogická psychologie (KPS/KPPPT)  

 Patopsychologie (KPS KPPPS)  

 Vývojová psychologie (KPS/KPVPS)  

 Pedagogika předškolního věku 2 (KPV/KPPV2)  

Speciální pedagogika předškolního 
věku – učitelství pro mateřské 
školy (SPMS-Bc) – dobíhající 

Pedagogika předškolního věku  
a základy psychologie  
KPV/SZZPR 

 Základy psychologie 1 (KPS/KPS1Q)  

 Základy psychologie 2 (KPS/KPS2Q)  

 Pedagogika předškolního věku 1 (KPV/KPP1Q)  

 Pedagogika předškolního věku 2 (KPV/KPP2Q)  

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/KSPSQ)  

 Patopsychologie (KPS/KPPTQ)  

 Vývojová psychologie (KPS/KPVPQ)  

 Pedagogická psychologie (KPS/KPEPQ)  

Speciální pedagogika – intervence 
(SPIN-Bc) – dobíhající 

Speciální pedagogika  
a psychologie USS/SZZSC  

 Základy speciální pedagogiky 1 (USS/KUSP1)  

 Základy speciální pedagogiky 2  

 (USS/KUSP2)  

 Vícenásobné postižení 1 (USS/KBVP1)  

 Vícenásobné postižení 2  
(USS/KBVP2)  

 Obecná psychologie (KPS/KBOPQ)  

 Vývojová psychologie (KPS/KBVPQ)  

Speciální pedagogika – andragogika 
(SPAN-Bc) – dobíhající 

Speciální pedagogika 
USS/SZZSP  

 Základy speciální pedagogiky 1 (USS/KUSP1)  

 Základy speciální pedagogiky 2  

 (USS/KUSP2)  

 Základy poradenství (USS/KUZPR) 

 Základy specialněpedagogické diagnostiky 
(USS/KUZSD)  

 Metodologie spec. ped. výzkumu (USS/KUMEV)  

Speciální pedagogika – 
vychovatelství (SPVY-Bc) – 
dobíhající 

Pedagogika volného času  
a psychologie USS/SZZVC  

 Pedagogika volného času (KPG/KVOLQ)  

 Seminář z obecné psychologie (KPS/KSOPSQ)  

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/KSVPSQ)  

 Seminář z patopsychologie (KPS/KSPATQ)  

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/KSSPSQ)  

 Základy psychologie 1 (KPS/ZKPS1Q)  

 Základy psychologie 2 (KPS/KZPS2Q) 

Speciální pedagogika pro 2. stupeň 
základních škol a pro střední školy 
(U2SP-Bc) – dobíhající 

Speciálněpedagogické 
poradenství  
USS/SZZPO  

 Základy speciální pedagogiky 1 (USS/KUSP1)  
 Základy speciální pedagogiky 2  

(USS/KUSP2)  

 Speciálněpedagogické poradenství 1  
(USS/KZSP1)  

 Základy speciálněpedagogické diagnostiky (USS/KZSPD) 
  

Pozn. Speciálněpedagogické poradenství 2 (USS/KZSP2) by 
měl student absolvovat před vlastním vykonáním SZZ ze  
Speciálněpedagogického poradenství. 

 

 

 

 

 

 

 



28                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM 

Studijní program  
(zkratka programu) 

Státnicový předmět  Podmiňující předměty  

Speciální pedagogika – poradenství 
(SPPO-NMgr) – platná 
 

Speciální pedagogika  
a psychologie  
USS/SZZSE  

 Psych. raného věku, dospělosti  
a seniora (KPS/KNPS@) 

 Sociální psychologie a soc. patologie (KPS/KNSP@) 

 Speciálněpedagogické poradenství (USS/KNPOR) 

 Inkluzivní didaktika (USS/KUIDD) 

 Strategie řízení třídy se žákem se SVP (USS/KUSTT) 

 Výcvik v komunikaci s klientem (USS/KUVKO) 

 Metody speciálněpedagogické intervence (USS/KNMSI) 

 Psychologie handicapu (USS/KUPSH) 

Speciální pedagogika pro 2. stupeň 
základních škol a pro střední školy 
(U2SP-NMgr) – platná 

Jeden z níže uvedených 
předmětů:  

 Etopedie USS/SZZET  

 Logopedie USS/SZZLO  

 Psychopedie USS/SZZPS  

 Somatopedie USS/SZZSO  

 Surdopedie USS/SZZSU  
 Tyflopedie USS/SZZTY  

Příslušné výběrové předměty 1, 2, 3 a k nim náležící 
medicínské propedeutiky: 

 Etopedie 1, 2, 3 (USS/KUED1, 2, USS/KSED3), 
Speciální psychiatrie (USS/KUSPY)  

 Logopedie 1, 2, 3 (USS/KULG1, 2, USS/KSLD3), ORL  
a foniatrie (USS/KUORF)  

 Psychopedie 1, 2, 3 (USS/KUPY1, 2, USS/KSPD3), 
Psychiatrie (USS/KUPSC)  

 Somatopedie 1, 2, 3 (USS/KUSE1, 2, USS/KSSE3), 
Ortopedie a speciální neurologie (USS/KUORN)  

 Surdopedie 1, 2, 3 (USS/KUSD1, 2, USS/KSSD3), 
Audiologie (USS/KUADL)  

 Tyflopedie 1, 2, 3 (USS/KUTD1, 2, USS/KSTD3), 
Oftalmologie (USS/KUOFM)  

Muzikoterapie (MUZT-NMgr) – 
platná 

Speciální pedagogika  
a psychologie 
USS/SZZSE 

 Základy psychologie pro muzikoterapeuty 
(KPS/KCP1@) 

 Základy psychologie pro muzikoterapeuty 
(KPS/KCP2@) 

 Základy spec. ped. pro muzikoterapeuty 1, 2 
(USS/KCZP1, 2) 

 Základy psychoterap. pro muzikoterapeuty 
(KPS/KCPT@) 

 Patopsychologie pro muzikoterapeuty (KPS/KCPP@) 

 Inkluzivní ped. pro muzikoterapeuty (USS/KCINP) 

Speciální pedagogika pro 2. stupeň 
základních škol a pro střední školy 
(U2SP-NMgr) – dobíhající  
 

Jeden z níže uvedených 
předmětů:  

 Etopedie USS/SZZET  

 Logopedie USS/SZZLO  

 Psychopedie USS/SZZPS  

 Somatopedie USS/SZZSO  
 Surdopedie USS/SZZSU  

 Tyflopedie USS/SZZTY  

Příslušné výběrové předměty 1 a 2 a k nim náležící 
medicínské propedeutiky: 
  

 Etopedie 1, 2 (USS/KUET1, 2), 
Speciální psychiatrie (USS/KUSPS)  

 Logopedie 1, 2 (USS/KULO1, 2),  
ORL a foniatrie (USS/KUORL)  

 Psychopedie 1, 2 (USS/KUPS1, 2),  
Psychiatrie (USS/KUPSE)  

 Somatopedie 1, 2 (USS/KUSO1, 2), 
Ortopedie a speciální neurologie  
(USS/KUORT)  

 Surdopedie 1, 2 (USS/KUSU1, 2),  
Audiologie (USS/KUAUD)  

 Tyflopedie 1, 2 (USS/KUTY1, 2),  
Oftalmologie (USS/KUOFT)  

  
Pozn. Příslušnou „pedii 3“ by měl student absolvovat před 
vlastním vykonáním SZZ z daného předmětu. 

Speciální pedagogika – poradenství 
(SPPO-NMgr) – dobíhající  
 

Speciální pedagogika  
a psychologie  
USS/SZZSE  

 Sociální psychologie (KPS/KNUSO)  

 Psychologie handicapu  
(USS/KNUPH)  

 Speciálněpedagogické poradenství (USS/KNUPO)  

 Speciálněpedagogická diagnostika (USS/KUSPD)  

 Supervize ve speciální pedagogice (USS/KUSUP)  

 



29                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

 

MAGISTERSKÉ STUDIUM 

Studijní program  
(zkratka programu) 

Státnicový předmět  Podmiňující předměty  

Učitelství pro 1. stupeň základních 
škol a speciální pedagogika  
(U1SP-Mgr) – platná 
 

Český jazyk s didaktikou 
KČJ/SZSČ@ 
 
Pedagogika a psychologie 
primární školy 
KPV/SZZPŠ  
  

Podmiňující předměty k SZZ předmětu KČJ/SZSČ@: 

 Český jazyk – morfologie KČJ/KMOR@  

 Český jazyk – syntax KČJ/KTCY@ 

 Úvod do studia českého jazyka KČJ/KUCJ@ 

 Český jazyk – stylistika KČJ/KTCS@  

 Úvod do teorie literatury KČJ/KTELI@ 
 Literatura pro děti a mládež KČJ/KLDM@ 

 Didaktika literární výchovy KČJ/KDLV@ 

 Didaktika českého jazyka KČJ/KTCJ@ 
 
Podmiňující předměty k SZZ předmětu KPV/SZZPŠ: 

 Seminář z patopsychologie KPS/ KTPT@ 

 Základy psychologie 1 KPS/KTP1@ 

 Seminář z vývojové psychologie KPS/KTVP@ 

 Seminář z obecné psychologie KPS/TKBS@ 

 Obecná pedagogika KPV/KTOP@ 

 Seminář k obecné pedagogice PV/KTSO@ 

 Pedagogická psychologie KPS/KTGP@ 

 Základy psychologie 2 KPS/KTP2@ 

 Seminář ze sociální psychologie KPS/KTSP@ 

 Seminář k didaktice primár. vzdělávání KPV/KTDP@  

 Pedagogická komunikace KPV/KTKO@ 

 Didaktika primárního vzdělávání KPV/KTPV@  

 Školní pedagogika KPV/KTSK@ 

 Tvorba kurikula pro primární vzdělávání KPV/KTKU@ 
 Pedagogická diagnostika KPV/KTPD@ 

Učitelství pro 1. stupeň 
základních škol a speciální 
pedagogika (U1SP-Mgr) – 
dobíhající 

Pedagogika a psychologie  
1. st. ZŠ 
KPV/SZZPS 
 
Český jazyk s didaktikou  
KČJ/SZZČJ  
 

Podmiňující předměty k SZZ předmětu KPV/SZZPS: 

 Primární pedagogika 1 (KPV/KU1PQ) 

 Psychologie 1 (KPS/KUP1Q) 

 Primární pedagogika 2 (KPV/U2PQ) 

 Psychologie 2 (KPS/KUP2Q) 

 Primární pedagogika 3 (KPV/KU3PQ) 

 Psychologie 3 (KPS/KUP3Q) 

 Primární pedagogika 4 (KPV/KU4PQ) 

 Psychologie 4 (KPS/KUP4Q) 
 

Podmiňující předměty k SZZ předmětu KČJ/SZZČJ: 

 Český jazyk 1 (skladba) (KČJ/KUC1Q) 

 Český jazyk 2 (sloh) (KČJ/KUC2Q) 
Didaktika mateřského jazyka (KČJ/KUDAQ) 

Učitelství pro 1. st. ZŠ a speciální 
pedagogika (U1SPN-Mgr) – 
dobíhající  
 

Český jazyk s didaktikou  
KČJ/SZZČJ  

 Mateřský jazyk s didaktikou 1  
(KČJ/KTMJ1)  

 Mateřský jazyk s didaktikou 2  
(KČJ/KTMJ2)  

 Mateřský jazyk s didaktikou 3  
(KČJ/KTMJ3)  

 Mateřský jazyk s didaktikou 4  
(KČJ/KTMJ4)  

 Mateřský jazyk s didaktikou 5  
(KČJ/KTMJ5)  

 Mateřský jazyk s didaktikou 6  
(KČJ/KTMJ6)  



30                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/12 

                                        

 

 

 

Učitelství pro 1. stupeň 

základních škol a speciální 

pedagogika (U1SP-Mgr) – 

dobíhající 

Český jazyk s didaktikou  
KČJ/SZZČJ  
 
Pedagogika a psychologie  
1. st. ZŠ (KPV) KPV/SZZPS 
 

 

 Seminář z obecné psychologie (KPS/KOPSQ nebo 
KPS/KSOPSQ) 

 Seminář z vývojové psychologie (KPS/KVPSQ nebo 
KPS/KSVPSQ) 

 Základy psychologie 1 a 2 (KPS/KPS1Q nebo 
KPS/KZPS1Q a KPS/KPS2Q nebo KPS/KZPS2Q) 

 Seminář z patopsychologie (KPS/KPATQ nebo 
KPS/KSPATQ) 

 Seminář ze sociální psychologie (KPS/KSPSQ nebo 
KPS/KSSPSQ) 

 Filosofie výchovy (KPG/KFVSQ nebo KPG/KFIVQ) 

 Základy filozofie a etiky (KVS/KUZFQ) 

 Pedagogická psychologie (KPS/KTPPQ) 

 Inkluzivní pedagogika (USS/KUINP) 

 Didaktika 1. stupně ZŠ (KPV/KTDZQ)  
 

Podmiňující předměty k SZZ předmětu KČJ/SZZČJ: 

 Mateřský jazyk s didaktikou 1-6 (KČJ/KTM1Q – 
KČJ/KTM6Q) 

 
 

 
 


